PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 006/2024​ TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2024

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO OS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E AS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 01 (Primeiro) dias do mês de abril de 2024 (dois mil e vinte quatro), às 10h00min, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação  – CPL  da Prefeitura Municipal dos Palmares, situada na AV. Visconde

do Rio Branco, 1368, São Sebastião, Palmares - PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

achando-se presentes todos os seus membros, respectivamente, Diego da Silva e Pereiral Gomes –

Presidente, Tania Salvino de Melo e Ricardo Antônio Leite Pereira – Membros da Comissão, sob a

presidência do primeiro, para receber o envelope nº. 01 (Documentos de Habilitação) e o envelope nº. 02

(Proposta de Preços) dos participantes do Processo Licitatório nº 006/2024, Tomada de Preços nº.

001/2024, que tem por objeto a Contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria

técnico administrativa em operações de créditos junto às instituições financeiras (LOTE 01); e,

Contratação de empresa para o gerenciamento e assessoramento técnico no acompanhamento

dos convênios em execução e dos novos instrumentos firmados junto aos Órgãos do Governo

Federal, sobretudo por meio do acompanhamento  do sistema plataforma TRANSFEREGOV

(ANTIGO SICONV), (LOTE 02), conforme especificações constantes nos anexos desta Tomada de

Preços. Aberta a sessão, dirigida pelo Presidente da Comissão que constatou a ausência de Representantes,

onde na ocasião depositaram os envelopes através de portador. Tendo isto foi identificado os envelopes

das empresas abaixo listadas:

ORDEM

LICITANTE REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: RAZAO SOCIAL/FANTASIA: REPRESENTANTE CPF

01

10.799.269/0001-33 PUBLICCI CONSULTORES LTDA MORENO DE AZEVEDO
ALVES 012.829.864-22

Ato continuo tendo os presentes rubricados os respectivos documentos (Envelopes). Ato continuo, o

presidente da comissão solicitou os envelopes de nº 01 (Habilitação) e nº 02 (Proposta de Preços),

devidamente lacrados, os quais foram rubricados por todos os presentes. O Presidente prosseguiu os

trabalhos abrindo na presença de todos, os envelopes nº 01 (Documentos de Habilitação), os quais

(Documentos) foram rubricados pelos membros da Comissão presentes na Sessão.  Ato Continuo, o

1

Presidente da Comissão de Licitação, Passou a analise dos documentos de Habilitação da Empresa

Participante do Certame, ao qual após analise foi procedido o seguinte julgamento:

ORDEM

LICITANTE JULGAMENTO

CNPJ: RAZAO SOCIAL/FANTASIA:

01

10.799.269/0001-33 PUBLICCI CONSULTORES LTDA HABILITADA

Estando o licitante cientes da decisão proferida, renunciam expressamente ao direito de interpor recurso

quanto a esta fase, e para ratificar assina ao final a presente ata.

Ato contínuo o Presidente da Comissão de Licitação, passada a fase de análise e julgamento dos

Documentos de Habilitação,  passou a abrir o envelope devidamente lacrado contendo a Proposta da

empresa habilitada.

Em ato continuo ficou constatados o seguinte preço:

ORDEM

LICITANTE PREÇO

CNPJ: RAZAO SOCIAL/FANTASIA: LOTE 01 / GLOBAL LOTE 02/ GLOBAL

01

10.799.269/0001-33 PUBLICCI CONSULTORES LTDA R$ 4.000,00 / R$ 48.000,00 R$ 5.000,00/ 60.000,00

Após análise da Proposta de Preços,  a empresa foi julgada sua proposta Habilitada.

Estando o licitantes ciente da decisão proferida, renunciam expressamente ao direito de interpor recurso

quanto a esta fase, e para ratificar assina ao final a presente ata.

O presidente da Comissão informou que atendidos os requisitos legais, declarados vencedor a empresa

PUBLICCI CONSULTORES LTDA - 10.799.269/0001-33, nos valores  o processo será submetido para adjudicação e

homologação da autoridade competente. Nada mais havendo e como não houve qualquer manifestação,

nem nada a tratar, e uma vez que foram plenamente atendidas as exigências do instrumento convocatório

e do rito processual, encerrou-se a sessão, sendo esta ata a seguir assinada pelos membros e pelos licitantes

presentes após lida e achada conforme.

2

Palmares – PE,  01 de abril de 2024.

Diego da Silva e P. Gomes

Presidente

Ricardo A. Pereira Leite

Membro

Tania Salvino de Melo

Membro

LICITANTES PRESENTES ASSINATURA DO REPRESENTANTE

PUBLICCI CONSULTORES LTDA

3